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1. SM ak VN/7427/2022, VN7427/2022-SM-1, 9.3.2022 
2. PLM sähköposti, HOLA lainsäädäntöneuvos Jenni Herrala, 28.3.2022 

ARVIOMUISTIO RAJAVARTIOLAINSÄÄDÄNNÖN MUUTOSTARPEISTA; PÄÄESIKUNNAN 
HUOMIOITA 

Sisäministeriön rajavartio-osastolla on valmisteltu kattava arviomuistio 
rajavartiolainsäädännön muutostarpeista (viite 1). Keskeisimmät selvi-
tettävät asiakokonaisuudet liittyvät rajavalvontaan, Rajavartiolaitoksen 
osallistumiseen siviili- ja sotilastiedustelun tukemiseen, Rajavartiolai-
toksenrikostorjuntaan liittyviin muutostarpeisiin sekä henkilöstöasioihin. 
Viitteellä 2 Puolustusministeriö on pyytänyt Pääesikunnan kommentteja 
asiassa. 

Pääesikunnan huomiot on valmisteltu oikeudellisella osastolla. Asian 
kiireellisyyden vuoksi asiassa ei ole kyetty järjestämään kattavaa lau-
suntokierrosta Puolustusvoimien ja/tai Pääesikunnan sisällä normaaliin 
ja vakiintuneeseen tapaan. Koska nyt lausuttavana on lainsäädäntö-
hanketta edeltävä arviomuistio, pääsee Puolustusvoimat lausumaan 
asiassa tarkemmin lainsäädäntöhankkeen vaiheissa. 

Vallitsevassa tilanteessa on tärkeää, että turvallisuusviranomaisia kos-
keva lainsäädäntö on ajan tasalla. Puolustusvoimien virka-avusta Raja-
vartiolaitokselle säädetään nyt rajavartiolain (578/2005) 79 §:ssä. Tätä 
pykälää uudistettiin ja tarkennettiin vasta muutama vuosi sitten, eikä si-
tä ole tarpeen nyt perusteiltaan muuttaa tai muuten laajentaa Puolus-
tusvoimien virka-apua muihin Rajavartiolaitoksen lakisääteisiin tehtä-
viin.  

Todetaan, että lisäykset rajavartiolakiin sotilas- ja siviilitiedustelusta 
edellyttävät laajempaan perehtymistä Rajavartiolaitoksen mahdolliseen 
rooliin sotilastiedusteluviranomaisena ja/tai tiedonhankintatoimijana. 
Sotilastiedustelusta annettu laki (590/2019) tuli voimaan vuonna 2019, 
ja sen valmistelutyössä Rajavartiolaitokselle ei katsottu tarpeelliseksi 
antaa sotilastiedusteluviranomaistehtävää ja/tai tiedonhankintatehtä-
vää. Käytettävissä olevan lyhyen ajan puitteissa tarkempaan arviointiin 
Rajavartiolaitoksen roolista sotilas- ja siviilitiedustelussa ei ole mahdol-
lista tässä nyt suorittaa. 
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Kuten todettua, Pääesikunta asettaa edustajansa niin pyydettäessä Ra-
javartiolain tarkentamista koskevaan mahdolliseen lainsäädäntöhank-
keeseen. Asiaa on valmistellut oikeudellisella osastolla sektorijohtaja, 
varatuomari Mika Lundelin. 

 
Pääesikunnan päällikkö 
Kenraaliluutnantti Eero Pyötsiä 
 
 
Puolustusvoimien asessorin sij. 
Varatuomari Christel Hägglund 
 
 

 

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu. 

 
 
LIITTEET       
 
JAKELU  
 
TIEDOKSI  
 


